

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA
AVENIDA LEONARDO DE ALMEIDA, S/N, CENTRO - SÍTIO NOVO - MA
CNPJ: 05.631.031/0001-64. CEP:65925-000. FONE: (99)3532-0071



OBJETO: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA,
CONFORME CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 004/2024 - SRP (Contrato referente a Recuperação
da estrada Vicinal que liga a Localidade nova veneza a boa lembrança).

EMPRESA EXECUTORA: ARSS CONSTRUÇOES LTDA

PROponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA
Data da medição: 31/07/2025

Medição Final

Planilha Orçamentária						Planilha de Medição								
Item	Descrição dos Serviços	UND	Quant.	Custo Unitário com BDI	Total	No Período			Total Acumulado nas Medições Anteriores			Acumulado Total		
						Quant	%	Valor	Quant	%	Valor	Quant	%	Valor
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 156,02			R\$ 0,00			R\$ 156,02			R\$ 156,02
1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M²	0,56	R\$ 277,80	R\$ 156,02	0,00	0%	R\$ 0,00	0,56	100%	R\$ 156,02	0,56	100%	R\$ 156,02
2	LIMPEZA LATERAL DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO, LIMPEZA DE ÁREA E ESTOCAGEM DO MATERIAL DE LIMPEZA COM ÁRVORES DE DIÂMETRO ATÉ 0,15 M				R\$ 27.542,49			R\$ 11.017,00			R\$ 16.525,49			R\$ 27.542,49
2.1		M³	48.000,00	R\$ 0,57	R\$ 27.542,49	19200,00	40%	R\$ 11.017,00	28800,00	60%	R\$ 16.525,49	48000,00	100%	R\$ 27.542,49
3	TERRAPLANAGEM REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019				R\$ 259.580,16			R\$ 116.811,07			R\$ 142.769,09			R\$ 259.580,16
3.1		M²	120.000,00	R\$ 0,14	R\$ 17.214,06	54000,00	45%	R\$ 7.746,33	66000,00	55%	R\$ 9.467,73	120000,00	100%	R\$ 17.214,06
3.2	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 1.200 A 1.400 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM LEITO NATURAL - COM ESCAVADEIRA E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	M³	22.500,00	R\$ 9,21	R\$ 206.862,11	10125,00	45%	R\$ 93.087,95	12375,00	55%	R\$ 113.774,16	22500,00	100%	R\$ 206.862,11
3.3	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	M³	22.500,00	R\$ 1,58	R\$ 35.503,99	10125,00	45%	R\$ 15.976,79	12375,00	55%	R\$ 19.527,20	22500,00	100%	R\$ 35.503,99
4	REVESTIMENTO PRIMÁRIO LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018				R\$ 189.046,36			R\$ 113.427,81			R\$ 75.618,55			R\$ 189.046,36
4.1		M²	18.750,00	R\$ 0,44	R\$ 8.313,61	11250,00	60%	R\$ 4.988,17	7500,00	40%	R\$ 3.325,44	18750,00	100%	R\$ 8.313,61
4.2	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA COM TRATOR DE 97 KW E CARREGADEIRA DE 1,72 M³	M³	4.500,00	R\$ 5,39	R\$ 24.236,61	2700,00	60%	R\$ 14.541,97	1800,00	40%	R\$ 9.694,64	4500,00	100%	R\$ 24.236,61
4.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M³xKM	49.808,09	R\$ 3,00	R\$ 149.395,34	29884,85	60%	R\$ 89.637,20	19923,24	40%	R\$ 59.758,14	49808,09	100%	R\$ 149.395,34
4.4	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	M³	4.500,00	R\$ 1,58	R\$ 7.100,79	2700,00	60%	R\$ 4.260,47	1800,00	40%	R\$ 2.840,32	4500,00	100%	R\$ 7.100,79
TOTAL GERAL					R\$ 476.325,03			R\$ 241.255,88			R\$ 235.069,15			R\$ 476.325,03